DECISÃO 41/2000

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 17.03.00, tendo em vista o constante no processo nº 23078.031779/98-76, nos termos do parecer nº 27/2000 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade

DECIDE

homologar o Primeiro Termo Aditivo ao Segundo Termo de Cooperação Técnico-Financeiro firmado entre o Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria do Desenvolvimento e dos Assuntos Internacionais, com a interveniência da Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, e a Fundação de Apoio da Universidade Federal do Rio Grande do Sul, através da Universidade Federal do Rio Grande do Sul, com a interveniência da Escola Técnica, para dotar a Junta Comercial do desenvolvimento do serviço WEB/Internet e desenvolvimento de conexão externa à rede de dados. O Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do Termo de Cooperação.

Porto Alegre, 17 de março de 2000.

(O original encontra-se assinado) NILTON RODRIGUES PAIM, Vice-Reitor, no exercício da Reitoria.